
 

平成 19 年 2 月 20 日 

文部科学省 御中 

規 制 改 革 会 議 

教育・研究ＷＧ 

主査 福 井 秀 夫 

 

ご来席のお願い 

 

日頃より当会議の調査・審議にご協力を賜り誠にありがとうございます。さて、2 月 15

日付けで送付した教育委員会アンケート回答結果集計表に関しては、教育委員会の実態に

対して、貴省において取られた措置についてのご報告をお願いしているところでございま

す。今般、地方教育行政の現況と適切な執行のための課題、とりわけ教育委員会の法令等

遵守のあり方、適正な業務執行についての貴省のお考えを伺いたく、ヒアリングを開催し

たいと考えています。ご多用中のところ恐縮ではございますが、ご来席賜りますようお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．候補日時： 平成１９年２月２１日（水）１３：３０～１４：３０ 

２月２１日（水）１６：００～１８：００（うち１時間） 

２月２２日（木）１０：４５～１１：４５ 

２月２２日（木）１４：００～１５：００ 

 

２．場所  ：永田町合同庁舎１階 共用第１会議室 

 

３．テーマ ：地方教育行政の現況と適切な執行のための課題について 

 

＊ 上記候補日時のうちから、ご都合の良い日時をご連絡いただきたくお願いします。ご出

席が困難な場合は、その理由を文書にてご回答願います。 

＊ 少なくとも審議官以上のご出席をお願いいたします。また、出席者の官職及び氏名（随

行者を含む。）を、前日の１９：００までにご登録下さい。 

＊ 会議内容、提出資料は全て公開となりますのでご留意下さい。 

＊ 本紙、及び出席困難な理由を文書にてご回答された場合は、その文書も公開となります

のでご留意ください。 

以上 

なお、ご不明な点などございましたら、下記担当者までご連絡下さい。 

 

連絡先 ： 内閣府規制改革推進室 担当(黒沢、内田) 

       TEL：03-5501-2822、2809（直通） FAX：03-3504-0651 

 


